


http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Údaje z celé ČR 
Období: 1993 -2012 
Sledované diagnózy: 
 Anencefalie 
 Spina bifida 
 Encefalokéla 
 Omfalokéla 
 Gastroschíza 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

1
9
9
3
 

1
9
9
4

 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3

 

2
0
0
4
 

2
0
0
5

 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1

 

2
0
1
2

 

narození prenatální diagnostika na 10 000 živě narozených 

rok 

Prevalence anencefalie, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence anencefalie, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

1
9
9
3
 

1
9
9
4
 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3
 

2
0
0
4
 

2
0
0
5
 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1

 

2
0
1
2
 

na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

1
9

9
3

 

1
9

9
4

 

1
9

9
5

 

1
9

9
6

 

1
9

9
7

 

1
9

9
8

 

1
9

9
9

 

2
0

0
0

 

2
0

0
1

 

2
0

0
2

 

2
0

0
3

 

2
0

0
4

 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

 

procento týden těhotenství 

rok 

Anencefalie, Česká republika, 1993 -2012, procento 

prenatálně diagnostikovaných případů a  

týden těhotenství při diagnóze 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence spina bifida, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

4 

1
9
9
3

 

1
9
9
4

 

1
9
9
5

 

1
9

9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8

 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3
 

2
0
0
4
 

2
0
0
5
 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9

 

2
0
1
0
 

2
0

1
1

 

2
0
1
2

 

narození prenatální diagnostika 

na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence spina bifida, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1
9
9
3
 

1
9
9
4
 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3
 

2
0
0
4
 

2
0
0
5
 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1
 

2
0
1
2
 

na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Spina bifida, Česká republika, 1993 -2012, procento 

prenatálně diagnostikovaných případů a  

týden těhotenství při diagnóze 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

1
9

9
3

 

1
9

9
4

 

1
9

9
5

 

1
9

9
6

 

1
9

9
7

 

1
9

9
8

 

1
9

9
9

 

2
0

0
0

 

2
0

0
1

 

2
0

0
2

 

2
0

0
3

 

2
0

0
4

 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

 

procento týden těhotenství 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence encefalékély, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

1
9
9
3
 

1
9
9
4
 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9

 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2

 

2
0

0
3
 

2
0
0
4
 

2
0

0
5
 

2
0
0
6

 

2
0
0
7
 

2
0
0
8

 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1

 

2
0
1
2

 

narození prenatální diagnostika na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence encefalokély, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

1
9
9
3

 

1
9
9
4

 

1
9
9
5

 

1
9
9
6

 

1
9
9
7

 

1
9
9
8

 

1
9
9
9

 

2
0
0
0

 

2
0
0
1

 

2
0
0
2

 

2
0
0
3

 

2
0
0
4

 

2
0
0
5

 

2
0
0
6

 

2
0
0
7

 

2
0
0
8

 

2
0
0
9

 

2
0
1
0

 

2
0

1
1

 

2
0
1
2

 

na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Encefalokéla, Česká republika, 1993 -2012, procento 

prenatálně diagnostikovaných případů a  

týden těhotenství při diagnóze 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

1
9

9
3

 

1
9

9
4

 

1
9

9
5

 

1
9

9
6

 

1
9

9
7

 

1
9

9
8

 

1
9

9
9

 

2
0

0
0

 

2
0

0
1

 

2
0

0
2

 

2
0

0
3

 

2
0

0
4

 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

 

procento týden těhotenství 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence omfalokély, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

4 

1
9
9
3
 

1
9
9
4

 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9

 

2
0
0
0
 

2
0
0
1

 

2
0
0
2
 

2
0
0
3
 

2
0
0
4
 

2
0
0
5

 

2
0
0
6
 

2
0
0
7

 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1

 

2
0
1
2
 

narození prenatální diagnostika 
na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence omfalékély, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

1
9
9
3
 

1
9
9
4
 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3
 

2
0
0
4
 

2
0
0
5
 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1
 

2
0
1
2
 

na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Omfalokéla, Česká republika, 1993 -2012, procento 

prenatálně diagnostikovaných případů a  

týden těhotenství při diagnóze 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

1
9

9
3

 

1
9

9
4

 

1
9

9
5

 

1
9

9
6

 

1
9

9
7

 

1
9

9
8

 

1
9

9
9

 

2
0

0
0

 

2
0

0
1

 

2
0

0
2

 

2
0

0
3

 

2
0

0
4

 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

 

procento týden těhotenství 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence gastroschízy, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

4 

1
9
9
3
 

1
9
9
4
 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3

 

2
0
0
4
 

2
0
0
5

 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0

0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1
 

2
0
1
2

 

narození prenatální diagnostika 
na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Prevalence gastroschízy, Česká republika 1993 -2012, 

prenatálně a postnatálně diagnostikované případy 

0 

1 

2 

3 

4 

1
9
9
3
 

1
9
9
4
 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3
 

2
0
0
4
 

2
0
0
5
 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0

1
1
 

2
0
1
2
 

na 10 000 živě narozených 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 

Gastroschíza, Česká republika, 1993 -2012, procento 

prenatálně diagnostikovaných případů a  

týden těhotenství při diagnóze 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

1
9

9
3

 

1
9

9
4

 

1
9

9
5

 

1
9

9
6

 

1
9

9
7

 

1
9

9
8

 

1
9

9
9

 

2
0

0
0

 

2
0

0
1

 

2
0

0
2

 

2
0

0
3

 

2
0

0
4

 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

 

procento týden těhotenství 

rok 



http://www.vrozene-vady.cz 
XXIV. IZAKOVIČOV  MEMORIÁL, 26. - 27. septembra 2013 
hotel  Residence , Donovaly 




